

2020-10-22

Yttrande över Remiss - Tillsynsprogram och tillsynsbesök för yrkesmässiga verksamheter som hanterar avfall samt nya skyldigheter vid tillsyn av utvinningsavfallsanläggningar

Er beteckning: diarienummer M2020/01070/R

Remissinstans: Länsstyrelsen Skåne

Länsstyrelsen Skåne har beretts möjlighet att avge yttrande över förslag till ändringar i miljötillsynsförordningen (2011:13) och förordningen (2013:319) om utvinningsavfall. Ändringarna är föranledda av att kravet i miljötillsynsförordningen på att upprätta tillsynsprogram för alla yrkesmässiga verksamheter som hanterar avfall som infördes 2018, har blivit för långtgående och medför en administrativ börda för tillsynsmyndigheterna som inte medför en motsvarande nytta för miljön.

Sammanfattning

Länsstyrelsen har följande övergripande synpunkter:

- Länsstyrelsen ser inte att de föreslagna ändringarna i miljötillsynsförordningen får någon stor påverkan på Länsstyrelsens verksamhet eller arbetsbörda. I den mån det blir någon påverkan blir det en viss lättnad i arbetsbördan.
- Det finns ett omfattande behov av tillsynsvägledning inom avfallsområdet för närvarande och tillsynsvägledning rörande annat än de nu föreslagna ändringarna i miljötillsynsförordningen väntas bli mer omfattande och mer prioriterat.

Bakgrund

Remissen kommer från Miljödepartementet. I promemorian föreslås ändringar i miljötillsynsförordningen (2011:13) och förordningen (2013:319) om utvinningsavfall. Miljötillsynsförordningen föreslås ändras på så sätt att det för en del verksamheter endast ställs krav på att genomföra tillsynsbesök med jämna mellanrum. Verksamheter med utvinningsavfallsanläggningar liksom industriutsläppsverksamheter kommer fortsättningsvis att omfattas av kravet på tillsynsprogram. För övriga verksamheter slopas kravet i 1 kap 10a § miljötillsynsförordningen.

2020-10-22

Länsstyrelsens synpunkter

Länsstyrelsen gör en behovsutredning och upprättar en tillsynsplan som omfattar alla tillståndspliktiga miljöfarliga verksamheter som vi har tillsyn över. För respektive verksamhet upprättas också ett tillsynsprogram som styr hur ofta tillsynsbesök görs och besökens huvudsakliga fokus. Länsstyrelsen kommer sannolikt inte att ändra sitt arbetssätt i den delen om de föreslagna författningsändringarna blir verklighet.

Antalet utvinningsavfallsanläggningar i Skåne kommer inte att innebära en betydande arbetsbörda för tillsynen i och med att det enligt redan antagen behovs- och tillsynsplan utförs regelbunden tillsyn, för närvarande minst vart tredje år.

Sammantaget ser Länsstyrelsen därför inte att de föreslagna ändringarna i miljötillsynsförordningen får någon stor påverkan på Länsstyrelsens verksamhet eller omfattningen av den administrativa arbetsbördan. Om någon påverkan sker så är det sannolikt en viss lättnad i arbetsbördan.

Det finns just nu ett stort behov av att bedriva tillsynsvägledning på avfallsområdet bland annat på grund av de stora förändringar i avfallslagstiftningen som skett och som remitterats under år 2020, det faktum att BAT-slutsatserna för avfallsbehandling relativt nyligen publicerats och inte minst de nya kraven på registrering av farligt avfall som gäller från första november 2020.

Tillsynsvägledning avseende förändringarna som föreslås i den nu aktuella remissen kan behövas, men Länsstyrelsen ser att annan tillsynsvägledning på avfallsområdet är mer omfattande och kan behöva prioriteras.

Yttrande i detta ärende har fattats av enhetschef Rima Dauod, beslutande och miljöhandläggare Hannan Modin, föredragande.

Rima Dauod

Hanna Modin

Detta beslut har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.